

**Ремонт участков дорог ком.
Конгазчикул де Сус в 2025
году**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 046 606,97 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт участок дороги по ул. Гагарина от дома №59 до №68				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,5000	59,400	623,700
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 m3	2,1000	1 624,500	3 411,450
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 m3	2,1000	682,500	1 433,250
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	315,0000	4,640	1 461,600

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h=5cm	m3	52,5000	494,136	25 942,140
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm, согласно SM SR EN 12620+A1	100m2	10,5000	12 398,000	130 179,000
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6300	10 220,500	6 438,915
8	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, BA 16 H=6CM Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	1 050,0000	265,758	279 045,900
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm *0,5m по краям	m2	230,0000	67,835	15 602,165
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) h=10cm под основание бордюров	m3	0,6000	692,250	415,350
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Бетонный зуб Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,	m3	0,7200	1 876,151	1 350,829

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe)=1,0150				
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, 1000x300x150	m	20,0000	216,132	4 322,640
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	2,3000	522,100	1 200,830
		<i>Total</i>	Lei			471 427,769
		Total Ремонт участков дороги по ул. Гагарина от дома №59 до №68 Inclusiv salariu				471 427,769 9 778,450
		2. Ремонт участка дороги по переулку между ул. Митул №94 до ул. Новая 2.1. Бордюры				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) средня толщина 10см	m3	6,9000	692,250	4 776,525
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm, *бордюры 1000x250x80	m	345,0000	186,204	64 240,380
16	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт) *подбивка грунтом за бордюрами	100m2	3,5000	554,950	1 942,325
		<i>Total</i>	Lei			70 959,230
		Total Бордюры Inclusiv salariu				70 959,230 8 010,530
		2.2. Основание с покрытием				

1	2	3	4	5	6	7
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *под корыто дороги грейдером	100 m3	1,6600	1 624,500	2 696,670
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,6600	787,500	1 307,250
19	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	224,1000	4,640	1 039,820
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip *h=5cm	m3	26,5000	494,136	13 094,604
21	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполнены заклиниванием мелким камнем без заиливания) *h=15cm	m3	79,5000	831,240	66 083,580
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	530,0000	242,504	128 527,120

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *плитка вибропрессованная h=6cm				
		<i>Total</i>	Lei			212 749,044
		Total Основание с покрытием Inclusiv salariu				212 749,044 21 192,050
		2.3. Площадки под остановку 5x4 м , 2шт. по ул. М.Митул				
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,0900	1 669,500	150,255
24	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	11,1800	4,640	51,880
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *h=10cm	m3	4,3000	692,250	2 976,675
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *бордюры 1000*250*80	m	36,0000	189,348	6 816,528
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *плитка вибропрессованная h=4cm	m2	40,0000	217,129	8 685,160
		<i>Total</i>	Lei			18 680,498
		Total Площадки под остановку				18 680,498

1	2	3	4	5	6	7
		5x4 м , 2шт. по ул. М.Митул Inclusiv salariu				2 139,335
		2.4. Тротуар к остановке по ул. М. Митул				
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,1400	1 669,500	233,730
29	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	17,7300	4,640	82,260
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) h=10cm	m3	6,8200	692,250	4 721,145
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *бордюры 1000*250*80	m	102,4000	189,348	19 389,236
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *плитка вибропрессованная 4см	m2	60,0000	217,129	13 027,740
		<i>Total</i>	Lei			37 454,111
		Total Тротуар к остановке по ул. М. Митул Inclusiv salariu				37 454,111 4 027,749
		<i>Total</i>	Lei			339 842,883
		Total Ремонт участка дороги по переулку между ул. Митул №94 до ул. Новая				339 842,883 35 369,664

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	Lei			811 270,64
		Asigurare sociale	24 %			10 835,55
		Cheltuiile de regie	3 %			24 663,19
		Total				846 769,38
		Beneficiu de deviz	3 %			25 403,09
		Total				872 172,47
		TVA	20 %			174 434,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 046 606,97

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участков дорог ком.
Конгазчикул де Сус в 2025
ГОДУ

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 046 606,97 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,8160	55,00	209,880
2.	7129020012800	Pavator	h-om	509,6480	55,00	28 030,640
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	78,7500	55,00	4 331,250
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	118,7128	55,00	6 529,204
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2880	55,00	15,840
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	50,4990	55,00	2 777,445
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,1610	55,00	3 253,855
		Total manopera				45 148,11

Materiale:

1.	11110001000131 1-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	148,0500	1 780,00	263 529,000
2.	11202062010361	Savura agregat fin 0-4mm	m3	10,5000	480,00	5 040,000
3.	1212121212121	Apa	m3	11,9250	18,00	214,650
4.	1411122201645	Piatra sparta 4-8 mm	m3	10,5000	480,00	5 040,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-16.5 mm	m3	16,1385	480,00	7 746,480
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,9800	480,00	13 910,400
7.	1411122201661	Piatra sparta 31.5-63 mm	m3	198,4500	480,00	95 256,000
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 16.5-32 mm	m3	96,8310	480,00	46 478,880
9.	14111222017521	Piatra sparta 16-31.5	m3	15,7500	480,00	7 560,000
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,4130	480,00	10 278,240
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4933	480,00	236,784
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5752	300,00	172,560
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,0988	300,00	31 229,640
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1500	300,00	945,000
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,9640	300,00	8 089,200
16.	23203226000401	Bitum	t	0,6489	9 850,00	6 391,665
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	199,5680	2,20	439,050
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 008,0000	2,20	2 217,600
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci	kg	247,7412	2,20	545,031

		S1500				
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 958,1000	2,20	10 907,820
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	537,9500	170,00	91 451,500
22.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	101,5000	145,00	14 717,500
23.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	24,1032	1 650,00	39 770,280
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	20,1000	100,00	2 010,000
25.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	485,8170	90,00	43 723,530
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,6000	100,00	1 260,000
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	51,4380	18,00	925,884
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,7821	18,00	32,078
29.	4100126202818	Apa	m3	1,8620	18,00	33,516
		Total materiale de construcții				710 152,29

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,8204	150,00	1 173,060
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,9102	100,00	391,020
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1890	250,00	47,250
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	25,5239	450,00	11 485,755
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,4510	320,00	2 704,320
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	20,4345	320,00	6 539,040
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,4550	300,00	8 536,500
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	20,5110	320,00	6 563,520
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,2900	320,00	4 572,800
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,3475	700,00	5 843,250
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,8300	350,00	2 740,500
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,0971	350,00	383,985
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4320	150,00	64,800
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,2340	110,00	25,740
15.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,1130	250,00	278,250
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1800	500,00	90,000
17.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	13,1778	200,00	2 635,560
18.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,5796	250,00	1 894,900
		Total utilaje de construcții				55 970,24

Total	Lei	811 270,64
Asigurare socială	24 %	10 835,55
Cheltuielile de regie	3 %	24 663,19
Total		846 769,38
Beneficiu de deviz	3 %	25 403,09

Total		872 172,4 7
TVA	20 %	174 434,5 0

Total deviz:

**1 046 606,
97**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонт участков дорог ком.
Конгазчикул де Сус в 2025 году**

Investitor **Primaria com. Congazcicul de
Sus**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт участков дороги по ул. Гагарина от дома №59 до №68				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 m3			1 624,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 m3			682,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			4,640
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h=5cm	m3			494,136
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	18,00	4,18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
6	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm, согласно SM SR EN 12620+A1	100m2			12 398,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 31.5-63 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 16-31.5	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 4-8 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura agregat fin 0-4mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 220,500
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 850,00	10 145,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
8	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica, BA 16 H=6CM Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			265,758
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	55,00	4,12
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 780,00	250,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	2,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	5,57
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm *0,5m по краям	m2			67,835
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	55,00	1,74
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	480,00	60,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	18,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	320,00	3,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,00	0,14
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) h=10cm под основание бордюров	m3			692,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) Бетонный зуб Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 876,151
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	55,00	291,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,20	756,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	300,00	220,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	480,00	328,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	110,00	35,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, 1000x300x150	m			216,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			522,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	55,00	94,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	450,00	427,50
		2. Ремонт участка дороги по переулку между ул. Митул №94 до ул. Новая				
		2.1. Бордюры				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) средня толщина 10см	m3			692,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm, *бордюры 1000x250x80	m			186,204
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
16	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка откосов, средний грунт) *подбивка грунтом за бордюрами	100m2			554,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	55,00	554,95
		2.2. Основание с покрытием				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *под корыто дороги грейдером	100 m3			1 624,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
18	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
19	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			4,640
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip *h=5cm	m3			494,136
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,2320	18,00	4,18

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
21	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoaire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем без заиливания) *h=15cm	m3			831,240
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	55,00	13,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	55,00	28,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 16.5-32 mm	m3	1,2180	480,00	584,64
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-16.5 mm	m3	0,2030	480,00	97,44
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *плитка вибропрессованная h=6cm	m2			242,504
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		2.3. Площадки под остановку 5x4 м , 2шт. по ул. М.Митул				
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in ramint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 669,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
24	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			4,640
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *h=10cm	m3			692,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *бордюры 1000*250*80	m			189,348
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *плитка вибропрессованная h=4cm	m2			217,129
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		2.4. Трогуар к остановке по ул. М. Митул				
28	TsC02D1	Saratura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 669,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
29	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			4,640
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) h=10cm	m3			692,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm *бордюры 1000*250*80	m			189,348
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm *плитка вибропрессованная 4см	m2			217,129
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.